

Deltagere:	<p>Herlev: Jakob Schou, Laura Diness, Mette Felter Hillerød: Fahime Andersen Odense: Line Tarpgaard, Stine Winther, Kristian Kreiberg Rigshospitalet: Jon Bjerregaard, Camilla Qvortrup Vejle: Aalborg: René K Olesen Aarhus: Anne Ramlov, Anders Boysen, Rikke Laigaard Sønderborg: Kenneth Hofland Gødstrup: Lone Duval, Louise Callesen Sjælland: Joanna Szpejewska Esbjerg: Peter Clausager Petersen</p>
-------------------	--

Referat fra onkologi gruppens forårsmøde 8. april 2025:	
1	<p>Valg af referent og ordstyrer</p> <p>Ordstyrer: René K Olesen Referent: Anders Boysen</p>
2	<p>Referat fra onkologigruppens forårsmødet 2024</p> <p>Godkendes uden bemærkninger</p>
3	<p>Nyt fra formanden</p> <p>René Olesen orienterede om styregruppens arbejde, herunder månedlige møder på teams, hvor andre involverede parter kan inviteres med (eks RT udvalg formand, VU formand mv)</p> <p>DCCG bestyrelsesmøde 31. april. Der er aktuelt god onkologisk repræsentation i bestyrelsesarbejdet</p> <p>Økonomien ser fornuftig ud, diskuterer mulighed for evt at afholde et guideline internat til efterår 2025</p> <p>Camilla Qvortrup orienterer om dialogen mellem DCCG og Medicinrådet i forbindelse med anbefalingen af Lonsurf+bevacizumab som tredje linje terapi. Problemer omkring ønsket vedrørende dataindsamling efter 2 år diskuteres, aktuelt er data ikke tilgængelige i database og der er uklarhed blandt andet om metode.</p> <p>Der udtrykkes tvivl om hvorvidt kvaliteten af en sådan opgørelse kan sammenlignes med kvaliteten af de data, der er publiceret i videnskabelige studier.</p> <p>Der er planlagt en fortsat mødeaktivitet mellem DCCG og Medicinrådet for at adressere dette.</p> <p>Kræftpolitik forum 8. maj med blandt andet DCCG, DMCG og Kræftens Bekæmpelse, med fokus på brugen af data i forskning og klinik. Foregår på Christiansborg.</p> <p>DSKO har arrangeret netværksmøde mellem cheflæger og DMCG'er planlagt til 20. maj.</p>

	Der orienteres om de forskellige aspekter af Kræftplan V som er på trapperne.
4 Valg af medlemmer til onkologigruppens styregruppe	<p>Yngre læge repræsentant på valg, da Stine Winther er blevet speciallæge.</p> <p>Louise Callesen vælges enstemmigt. Louise er hoveduddannelseslæge i onkologi udgående fra Skejby, aktuelt i Gødstrup.</p> <p>Den aktuelle sammensætning af styregruppen er derfor:</p> <ul style="list-style-type: none"> - René Olesen, (formand) Aalborg, valgt 2023 - Anders Boysen, (sekretær), AUH, valgt 2020, genvalgt 2023 - Jakob Schou, Herlev, valgt, 2021, genvalgt 2024 - Torben Frøstrup Hansen, Vejle, valgt 2024 - Louise Callesen, AUH/Gødstrup, valgt 2025 <p>Til forårsmødet 2026 vil René Olesen og Anders Boysen være på valg.</p>
5 Databasen	<p>Oplæg ved Jon Bjerregaard om nyt vedrørende databasen herunder status for overgang fra KIP (klinisk målesystem) til LPR baseret database.</p> <p>Aalborg, Vejle og SUH i gang som testafdelinger, endelig opstart forventes i 2026</p> <p>Der er ønske om mere onkologisk registrering, eksempelvis behandlingsintention (kurativ, neoadjuverende, palliativ), tumor højde i rektum, baseline data (eks rygning, alkohol).</p> <p>Gennemgang af data ark for indrapportering med onkologiske markører.</p> <p>Demonstration af brug af data med eksempel for konkordansen mellem radiologisk og patologisk TN stadie af rektum cancer.</p> <p>Jon kan kontaktes ved behov for uddybning eller præsentation af lokale/regionale data.</p>
6 Nyt fra radioterapi udvalget	<p>Nyt fra radioterapi udvalg, herunder diskussion af de forskellige TNT strategier og regionale forskelle.</p> <p>WW3 protokollen forventes at lukke ved årsskiftet 25/26. Der har været afholdt internat i marts 25 for tanker vedrørende WW4, eventuelt som paraply studie med stratificering ud fra risikofaktorer. I gruppen er der planlagt yderligere mødeaktivitet herom.</p> <p>Der er valgt ny fysikerkoordinator, Dennis Arp (Aalborg).</p> <p>Der præsenteres et ønske om at dele det lægelige formandskab i 2. Forslag til ændringer i statuetter gennemgås og godkendes på mødet. De reviderede statuetter vil blive sendt i endelig høring i hele gruppen hvorefter positionerne kan slås op til at blive besat.</p>

<p>7 Plenum diskussion</p>	<p>Camilla Qvortrup demonstrerede nye data fra ASCO GI vedrørende:</p> <ul style="list-style-type: none">- Dobbelt immunterapi til dMMR/MSI-H <p>Data med højere ved PFS ved 12 og 24 mdr. Der er indsendt ansøgning til Medicinrådet og fagudvalget er indkaldt til møder.</p> <ul style="list-style-type: none">- Enco-cet + kemo til BRAFmut i 1. linje <p>Breakwater data er publiceret og viser signifikant højere overlevelse i den eksperimentelle arm. Det er endnu uklart om behandlingen skal anbefales af Medicinrådet i Danmark, da Enco+Cet i DK aktuelt kun er anbefalet efter progression på første linje kemoterapi.</p> <ul style="list-style-type: none">- ALASCCA data (ASA adjuverende til PI3KA mut) <p>Data med imponerende risiko reduktion for recidiv (HR0.44) på tværs af T stadie. Drøftes i stadium II retningslinjer. Der kan forudses udfordringer med patologi, da der aktuelt ikke rutine testes for PI3KA. Diskussion om behandling ligger i kirurgisk regi da det drejer sig om 3 års ASA behandling for en patientgruppe, der har deres opfølgning i kirurgisk regi.</p>
<p>8 Status fra onkologigruppens udvalg og retningslinjegrupper</p>	<p>Nyt fra aktuelt arbejdende retningslinjeudvalg</p> <ul style="list-style-type: none">a) st II adjuverende (Camilla Qvortrup) <p>Større revision i gang, herunder molekylærbiologi, ctDNA, veneinvasion og risikostratificering.</p> <ul style="list-style-type: none">b) adjuverende c.recti. (Line Tarpgaard) <p>Der har været afholdt møder og gruppen er ved at samle det i en retningslinje. Det kan være svært at adskille adjuverende kemoterapi i en retningslinje når der som led i TNT ofte gives mere kemoterapi præoperativt. Overvejelser om fremadrettet at samle det i fælles en retningslinje</p> <ul style="list-style-type: none">c) CRS (Anders Boysen) <p>Gruppen er netop blevet færdig med revision af den gældende retningslinje, forventes i høring snarest.</p> <p>Udover CRS retningslinjen diskuteres strukturen af CRS samarbejdet mellem AUH og Herlev. Der er fortsat uafklarede forhold omkring den nationale CRS MDT som aktuelt er under afklaring mellem de relevante afdelingsledelser. Der udtrykkes ønske om at flere afdelinger kan logge på konferencen</p>

Forårsmøde 2025

Tirsdag 8. april 2025 i Roskilde

Side 4 af 4

9 Status på protokoller	Jakob Schou gennemgår Excel ark over aktuelle og lukkede protokoller som ajourføres i plenum.
10 Dato for efterårsmødet	Fredag 12 december 2025 i Aarhus
11 Evt	

Referent: AKB

Drøftet og tilrettet ved styregrp møde 23.04.25

Udsendt på DCCG onkologigruppens mailliste og lagt på DCCG hjemmesiden 28.04.25